mo, o conceito, as § 4º O prazo de repactuação mínimo será definido conforme o seguin-

te cronograma: 

I - até 29 de setembro de 2018, apresentar prazo médio de repactua-

ção mínimo de 730 (setecentos e trinta) dias corridos; 

II - a partir de 30 de setembro de 2018, apresentar prazo médio de 

repactuação mínimo de 548 (quinhentos e quarenta e oito) dias corri-

dos;

III - a partir de 31 de março de 2019, apresentar prazo médio de repac-

tuação mínimo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias corridos;

Altera a Resolução nº 3.844, de 23 de março de 2010, que dispõe 

sobre o capital estrangeiro no País e seu registro no Banco Central 

do Brasil e dá outras providências. 

O Banco Central do Brasil, na forma do art. 9º da Lei nº 4.595, de 31 de